
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере контроля закупок в составе:

Председателя Комиссии:

К<…>;

членов Комиссии:

К<…>;

Т<…>,

с участием представителей:

 

от заявителя – ООО «Алтайхимзащита»: не явились, уведомлены, поступило
ходатайство о рассмотрении жалобы в отсутствие представителя;

от заказчика – Главного  управления Алтайского края по здравоохранению и
фармацевтической деятельности: не явились, уведомлены;

от уполномоченного органа – КГКУ «Центр государственных закупок Алтайского
края»: А<…>;

 

рассмотрев жалобу ООО «Алтайхимзащита» на действия уполномоченного органа
– КГКУ «Центр государственных закупок Алтайского края» при проведении
электронного аукциона № 0817200000314001829 «Выполнение работ по объекту: «г.
Барнаул, капитальный ремонт здания КГБУЗ «Алтайский краевой госпиталь для
ветеранов войн», расположенный по адресу: г. Барнаул, Змеиногорский тракт,
д.112», согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 23.06.2014 г. в управление Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю поступила жалоба ООО «Алтайхимзащита».

В своей жалобе заявитель указывает, что Обществом была подана заявка №
1585626 (номер в протоколе 10) на участие в электронном аукционе, однако заявка
была отклонена по следующему основанию: «Непредставление информации,
предусмотрено  частью 3 статьи 66 Фед. Закона  № 44-ФЗ, или  предоставление
недостоверной  информации: в заявке участника предоставлены  недостоверные
сведения  предлагаемого к поставке товара: п. 2,3,4 в части  показателя 
физического объема заготовки из пиломатериала тип 1,2,3 предусмотренные п. 9.3
раздела II аукционной документации».

Основание отказа: п. 1 ч. 4 ст. 67 Закона о размещении заказов.



Заявитель полагает, что заявка Общества полностью соответствовала 
требованиям  аукционной документации, и на основании изложенного просит:
провести внеплановую проверку, признать действия  комиссии неправомерными,
обязать  аукционную комиссию  провести  процедуру рассмотрения заявок
повторно, приостановить  процедуру подписания контракта.

Представитель Уполномоченного учреждения представил возражения, по
доводам жалобы пояснил, что считает жалобу неподлежащей удовлетворению.

Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, а, также изучив представленные
документы, Комиссия УФАС по Алтайскому краю в сфере контроля закупок
провела внеплановую проверку и пришла к следующим выводам:

в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 67 Закона о контрактной системе, 
участник аукционе не допускается  к участию в нем в случае  непредставления
информации, предусмотренной  частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе,
или предоставления недостоверной информации.

Участником  предложена заготовка из пиломатериала тип 1 со следующими
характеристиками: длина 4 м, ширина 100 мм, толщина 50 мм. Исходя из  указанных
размеров физический объем заготовки должен быть равен 4х0,1х0,05=0,02 м³.
Вместе с тем, согласно заявке Общества физический объем  заготовки составляет
0,0075 м³.

Участником  предложена заголовка из пиломатериала тип 2 со следующими
характеристиками: длина 4 м, ширина 100 мм,  толщина 20 мм. Исходя из
указанных  размеров физический объем заготовки должен быть равен
4х0,1х0,02=0,008 м³. Вместе с тем, согласно заявке Общества физический объем
заготовки составляет 0,0143 м³.

Участником предложена заготовка из пиломатериала тип 2 со следующими
характеристиками: длина 4 м, ширина 100 мм, толщина 32 мм. Исходя из указанных
размеров, физический объем заготовки должен быть равен 4х0,1х0,032=0,0128 м³.

На основании изложенного, жалоба ООО «Алтайхимзащита» не подлежит
удовлетворению.

 

Комиссия, руководствуясь ст. 99, 105, 106 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

признать жалобу ООО «Алтайхимзащита» необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия.

 



<…>

 

 


